C

A. S. N. (S) 60 f. 20.

Ja Mate Ivanišević, Arhiđakon Splitske Crkve, bit ću od ovoga časa unaprijed vjeran i poslušan Blaženomu Petru, Svetoj Apostolskoj Rimskoj Crkvi, Gospodinu Našemu Gospodinu Papi Klementu XI

i njegovim zakonitim Naslijednicima. Neću sudjelovati ni savjetom ni pristankom ni vijećanjem ni djelom, da bi izgubili život ili koji od udova niti će biti protiv osobe kojega od njih niti da bi se dokinule i povrijedile vlast, čast, povlastice, prava, apostolski propisi, naredbe, pridržaji, odredbe ili nalozni bilo iste Crkve bilo Apostolske Stolice ili da bi se rovarilo ili vršile zavjere protiv nje, dapače ako od nekoga doznam, da se takva šta radi, prema mogućnostima cu zaprijeći, da se to ne dogodi, i čim prije budem mogao javiti cu istome Našemu Gospodinu ili onome po kome bi mogla vijest do njega stići. Naumi pak, koje bi mi povjerili sami ili preko Poslanika ili Pismom, neću nikome na štetu njihovu otkriti. Pomagat će da se uzdrži i brani Rimsko Papinstvo i povlastice Sv. Petra protiv svakoga čovjeka i koliko do mene bude stalo, nastojati će uveličati vlast, čast, povlastice i prava te će nastojati podupirati i slušati takve propise, naredbe, pridržaje, odredbe i naloge. Castiti cu Poslanike Apostolske Stolice i u njihovim ih potrebanama pomagati. Krivotjerce, raskolnike i one koji se pobune protiv Našega Gospodina i gore rečenih Naslijednika prema svojim silama će progoniti i pobijati. Posjede pak koji pripadaju mojemu Dostojanstvu neću prodavati niti darivati, niti zalagati, niti davati u novo leno, niti na ikakav način otudavati pa ni pristankom Kaptola rečene Crkve bez savjeta Rimskoga Prvovješćnika, nego će opsluživati naredbu izdanu godine Gospodinove 1625. o zabrani uvedu u posjed jurisdikcionalnih dobara što pripadaju nižim crkvama. Tako mi pomogao Bog i ova Sveta Evandela.

D

A. S. N. (S) 60 f. 76—77.

Venerabilibus fratribus Aquileien., et Venetiarum Patriarchis seu dilectis filiis eorum Vicariis in Spiritualibus Generalibus, vel eorum alteri

CLEMENS P. P. XI

Venerabiles fratres, seu dilecti filii, salutem, et Apostolicam Benedictionem. Prout exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Matthaeus Joannicius Archidiaconus Ecclesiae Spalatensis, quod sub praetextu commissae simoniae per ipsum exponentem antequam de ullo suo reatu constaret, fuit sequestratus domi suae habitationis cum praecerto de non discedendo, postea vero completo utroque processu informativo, et defensivo, loco deveniendi ad expeditionem prout exponsit instabat, et de jure fieri debebat, fuit causa per Venerabilem Fratrem Archiepiscopum Spalatensem, sive dilectum filium eius Vicarium in Spiritualibus Generalem remissa, seu delegata extra Provinciam ad judices exponenti minus commodos, minusque gratos, a quo decreto cum exponentis appellasset, dictus Archiepiscopus, seu illius Vicarius appellationem quidem admisit, sed gravamen gravaminis addendo ininxit exponenti ut interim abstineat a divinis, et a gestatione superpellicei per civitatem, et dioecesim Spalatensem in maximum praefuditum eiusdem exponentis, qui proinde ab huiusmodi gravaminibus iterum ad Sedem Apostolicam intra legitima, ut ipse asserit tempora, seu a die habitae notitia appellavit, Nobisque humiliter supplicari fecit quatenus causam, et causas appellantias, et appellationum huiusmodi, ac nullitatibus ex tribus, inquitatis, et iniustiatis, attentatorum, et innovatorum quorūcumque, nec non restitutionis in integrum prout de jure adversus quemcumque praefudicia saltem ex clausula generali si qua mihi iusta causa videbitur, ac quam, et quas dictus exponentis super praesentis contra dilectum filium Promotorem Fiscalem Curiae Archiepiscopalis Spalatensis, omnesque alios sua interese putantes habet, et movet habereque, et movere vult, et intendit cum omnibus suis incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, et connexis, totoque negotio principali aliquibus ordinariis illarum partium, et eorum cuiilibet audiens cognoscens..., deciden..., fineque debito sumarie prout in causis beneficibus procedi consuevit terminan... cum facultate etiam per edictum publicum constituo de non tuto accessu dictum procuratorem Fiscalem, omnesque alios, quos opus fuerit citandi illique, et quibus videbitur sub sententiis, censuris, et poenis inhibendis, ac inobedientibus in illas incidisse servata forma Concilii Tridentini declarandi, aggravandi, reaggravandi, et interdicendi, auxiliumque Brachii Saecularis, si opus fuerit, invocandi, nec non attentata, et invocata quaecumque prout de jure revocandi, fatalia quatenus durent, suo et cuiuslibet eorum arbitrio prorogandi, quatenus vero lapsa sint, dictum exponentem aduersus eorum lapsum, rem iudicatam, et alia quaecumque praefudicia in integrum etiam prout de jure restituendi, caeteraque in praemissis necessaria et opportuna faciendo, exercendi, et exequendi, praemissis, ac Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariae nequaquam obstantibus committere, aliasque et in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur statum, et merita causae, et causarum... praesentibus pro expressis habentes; ipsumque exponentem a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliasque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodus existit ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censes... supplicationibus inclinati Fraternitati Vestrae, Fratres Patriarchae, seu discretioni Vestrorum filiorum Vicariorum per praesentes committimus, et mandamus quatenus Vos vel alter Vestrum vocatis ad id qui fuerint vocandi in praesentibus omnibus, et singulis servata suspensione a divinis auctoritate nostra faciat prout de jure fuerit facendum. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 31 Maii 1709. Pontificatus Nostri Anno Nonno.